
 
 

 
I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O  " Villa Lina -Ritiro “ 

Scuola  ad indirizzo musicale 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Sec. Di I grado 

Via Sila, 29  98121 - Tel.-Fax : 090.363578  Tel. 090.362387 

Cod. Mecc. MEIC871006 - C.F. 97093380836 – meic871006@pec.it    

www.icvillalinaritiro.gov.it 

 

ALL’ALBO ONLINE 

AL SITO WEB DELL'ISTITUTO 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  

PROGRAMMAZIONE FONDI STRUTTURALI 2014/2020 PON FSE 

 “PER LA SCUOLA-COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

 

CUP: D47I18000780006  Progetto10.2.2A-FSEPON-SI-2018-232 

CUP: D47I18000790006 Progetto 10.2.3B-FSEPON-SI-2018-208  

 

 

 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Avviso prot. AOODGEFID/3504 del 31/01/2017- "Potenziamento della Cittadinanza europea" 
Obiettivo Specifico 10.2 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - 
Sottoazione 10.2.3B “Cittadinanza europea” – “Potenziamento linguistico e CLIL”. Sottoazione 10.2.3C. 
Codice identificativo progetto10.2.2A-FSEPON-SI-2018-232 Cittadinanza europea; 

Codice identificativo progetto 10.2.3B-FSEPON-SI-2018-208 Lingua Inglese e clil; 

 
DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DEL PERSONALE INTERNO: 
COORDINATORE, REFERENTE PER LA VALUTAZIONE, ESPERTI E TUTOR  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020; 

  

Viste le linee guida edizione 2014-2020 e le norme per la realizzazione degli interventi nelle 

annualità 2014/2020;   

 

Visto l'Avviso pubblico. Prot. AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della Cittadinanza 
europea”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Qualificazione 

mailto:meic871006@pec.it
Protocollo 0001092/2019 del 05/02/2019



dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Sottoazione 10.2.3B “Cittadinanza 
europea” – “Potenziamento linguistico e CLIL”. Sottoazione 10.2.3C. 
 

Viste le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d'Istituto; 

 

Visto il Piano 1000463 inoltrato da questo Istituto il 15/06/2017; 

 

Vista la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID/23638 del 23/07/2018 che autorizza i 

seguenti progetti formativi: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI2018-232 lingua Inglese  € 5.082,00 

10.2.3B 10.2.3B-FSEPON-SI2018-208 Inglese e clil € 10.164.00 

  

Viste le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” pubblicate con nota MIUR prot.n. 

AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

 

Visto il manuale operativo avviso (MOA) prot. n. 4793 del 09 maggio 2017;  

 

Vista la nota prot. 34815 del 2 agosto 2017 avente oggetto “chiarimenti sulla selezione degli esperti 

e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”;  

 

Visto il D.I. n. 44 del 01/02/2001 – “Regolamento concernente le istituzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

Visto il Decreto di assunzione a bilancio prot. N. 6954 del 23/10/2018; 

 

Vista la delibera del Collegio dei docenti n. 12 del 1/10/2018 "Inserimento PON 1953 nel PTOF  

d’Istituto – codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-232 Cittadinanza europea; Codice 

identificativo del progetto 10.2.3B-FSEPON-SI-2018-208 Lingua Inglese e CLIL; 

 

Vista la delibera del collegio n. 17 del 1/10/2018 con la quale è stata deliberata l’approvazione dei 

criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor, figura aggiuntiva, coordinatore e 

referente per la valutazione interni/esterni; 

 

Vista la delibera del Consiglio d'Istituto n. 2 del 23/10/2018 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor, figura aggiuntiva, 

coordinatore e referente per la valutazione interni/esterni; 

Visto il proprio Avviso per la selezione di Coordinatore e Referente per la Valutazione prot. N. 87 

del 7/01/2019;  

Visto il proprio Avviso per la selezione di Esperti e Tutor prot. N. 89 del 7/01/2019; 

Visto il verbale della Commissione del 04/02/2019 port.1086 del 05/02/2019; 

DETERMINA 

 

La graduatoria provvisoria di merito del personale interno: Coordinatore, Referente per la 

Valutazione, Esperti e Tutor per le attività connesse all'attuazione degli interventi formativi riferiti 

al progetto PON  3504: 

 



CANDIDATO  COORDINATORE PROTOCOLLO 

Cannistraci Giovanna n. 87 del 07/01/2019 

CANDIDATO  REFERENTE PER LA VALUTAZIONE  PROTOCOLLO 

Giuseppina Rizzo  n. 87 del 07/01/2019 

 

TUTOR Progetto10.2.3B-FSEPON-SI-2018-208 

CANDIDATO  PROTOCOLLO 

Anna Aprile  408 del 17/01/2019 

TUTOR Progetto10.2.2A-FSEPON-SI-2018-232 

CANDIDATO  PROTOCOLLO 

Ornella Sidoti 407 del 17/01/2019 

 

In data odierna sono pubblicate all’Albo e al sito Web d'Istituto  www.icvillalinaritiro.gov.it 

le graduatorie provvisorie  per la selezione del personale interno per gli incarichi : Coordinatore, 

Referente per la Valutazione, Esperti e Tutor per le attività connesse all'attuazione degli interventi 

formativi riferiti al progetto PON  3504: 

 

Avverso le graduatorie sarà possibile, considerato che è pervenuta un’unica candidatura per ogni 

incarico, esperire ricorso entro 10 giorni dalla data odierna. Trascorso tale termine ed esaminati 

eventuali ricorsi, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso 

al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla 

pubblicazione stessa. In mancanza di ricorsi avverso le graduatorie provvisorie nei prescritti  cinque 

giorni, queste diventeranno definitive e si procederà alla nomina degli aventi diritto. 

 

                                                                                                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuseppa Cosola 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 


